Catalogo de

Partes

CRSG 32 Hasta 48 Discos

Rastra Aradora Control Remoto

CRSG-L

Rastra Aradora Control Remoto (Leve)

>> BALDAN






>> BALDAN Catalogo de Partes

" Indice

CRSG 32 HASEA 48 DiISCOS .....veveseeseesisiresiessesiisissssssississsssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssenns 4

Tabla CRSG 32 HASEA 48 DiSCOS ......ccveuveverererererereieerereveseisssesssesssesesssssssssasessssessssesens 5-6
CRSG-L 18 HOSEA 24 DISCOS .....vevvveevreeiressesessissssssessssssssssssssssssssssssssssssssssssssessssssssssssenns 7

Tabla CRSG-L 18 HOSLO 24 DiSCOS ......cveveverevererereieerererereirssessssesssssesssssssssasesasessssesens 8

CRSG-L 28 HOSA 32 DISCOS ...cuvvvvvreeriesressessirsisssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssenns 9

Tabla CRSG-L 28 HOSLO 32 DiSCOS ......cveveveeverererereieieeereseirssessssesssesesssssssssasessssessssesens 10
Barra de Tiro CRSG 32 HASLA 48 DiSCOS .......ccvevereerererereeererersvsseseesessesessssesessssssssess 11
Barra de Tiro CRSG-L 18 HAStQ 24 DiSCOS .........ccveverererereerereirsreresveseseressssesessssesessens 11
Barra de Tiro CRSG-L 28 HAStA 32 DiSCOS .........cevevereirereeerererseeeseeseseressisesesssssssssens 12
Eje de Articulacion de 1o RUEAG CRSG L .........c.cceeueeverereeeeeereeeeerereverereseireseressssesnanns 12
Eje de la Rueda CRSG 32 0 A8 DISCOS ..........ccceeeeeeerereireeereireressessessessssssssssasessssssesans 13
Eje de la Rueda CRSG 32 Hasta 48 Discos (Soporte Especial de la Ruedaj................ 13
Cilindro Hidrdulico CRSG 32 Hasta 48 DiSCOS Y CRSGL.........cccoeevevevveevreeererereesrarenas 14
Seccion de Discos CRSG 32 HOSLA 48 DiSCOS ......c.cveeveeeveeereirereiesrsesessessessessssssssesens 15
Seccion de Discos CRSG-L 18 HASEA 24 DiSCOS ..........coveeeveeerevvereirereesesresseesessesesasesens 16
Seccion de Discos CRSG-L 28 HOSEA 32 DiSCOS .........coveeveeerevrereirsreesesreeseesesresessesesens 17
Cojinete Radial (Grasa) CRSG 32 Hasta 48 DiSCOS Y CRSGL.........cceeeeveeeveceererrererennas 18
Cojinete Axial (Aceite) CRSG 32 Hasta 48 DiSCOS Y CRSGL.........coveevevreeeveceererererenas 18
(810 'e] ¢ 210 T2 1o LTSS 19

CRSG-L04622A (Revisado: 06/2022)




Catalogo de Partes >> BALDAN

+ CRSG 32 Hasta 48 Discos

385@

Opcional

*|tem 1 - Consulte pagina 11
*Itens 2 y 96 - Consulte pdgina 13
*Itens 3y 91 - Consulte pagina 14

Para Rastras con Disco de Acabamiento(Borrasurco): Itens 36,51, 52 e 53 - Usar 2 Unidades Mds.
Para Rastras con Soporte Especial de la Rueda: Item 27 - Usar 4 Unidades Mds.

CRSG-L04622A “




>> BALDAN Catalogo de Partes

« Tabla CRSG 32 Hasta 48 Discos

g g8 ¢ ¢ g g g ¢ ¢
el HEE IR EEEEE
&| (Codigo Descripcion del producto TN R ST || & C(ddigo Descripcion del producto TR SIT X
= =18188818||° =18188(88

AR AR AR AR AR AR AR AR
*1 | 5084040017-1 | Barra de Tiro Completo 1 39 |5432120038-1 | Perno Cabeza Francesa @#3/4" X 75mm 2
*2 15232010945-0 | Eje Completo De La Rueda 1 40 | 5024010007-7 | Arandela Lisa De 20,3 X 046,5 X 4,75mm 2
*3 16020055687-1 | Cilindro Hidraulico "D.A" @1.5/8" X #3.1/2" X 358mm(Curso) X 689mm(Cerrado) 2 41 15024010130-8 | Arandela Lisa De @39 X @66 X 4,75mm(Zincado) 1
4 |5498100008-3 | Rueda Completa 750 X 16 X 10 Telas (Offset 122,8mm) 4 42 1 6020050122-8 | Contraperno 3/8" X 2.1/2" 1
5 |5566010002-3 | Varilla Estabilizadora Completa(540mm) 2 43 1 5530060020-3 | Soporte De La Manguera 1
6 | 6020250681-2 | Manguera Hidr. Alta Presién 3/8" X 800mm C/1Tcg E 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2 44 16020310760-1 | Tuerca Sextavada 5/8" 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm 1
7 16020250943-9 | Manguera Hidr. Alta Presién 3/8" X 500mm C/1Tcg E 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2 45 16020030104-0 | Tuerca #3/8" 16F Unc 2
8 |5372011088-8 | Manguera #3/8" X 8000mm With 1Tcg And 1Trf With Male Quickly Coupling 2 46 | 6020310054-2 | Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 1" 16F Unc1A Gr5 Rt 2
9 16020010513-6 | Arandela Lisa @20 x @35 x 3mm 4 47 | 5348050006-3 | Limitador De 42 X 25mm Completo 2 (2(2|1]2
10 | 6020310784-9 | Tuerca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.1/4” Alt.11mm (Bicromatizado) 4 48 | 5348050009-8 | Limitador De 42 X 49.5mm Completo 2120212
11 | 5404010356-5 | Chasi De Las Armaciones Delantera Y Traseras Completo 1 49 | 5352050040-1 | Limpiador Trasero (2.1/2" X 5/8" With Hole Oblong) 10112112 14 | 16
12 | 5432120021-7 | Perno Cabeza Francesa @1" X 105mm 1 50 |5352050039-8 | Limpiador Derecho De La Rueda 101212 14|16
13 | 5024010634-2 | Arandela Lisa De ©26,8 X @66,5 X 4,75mm(Zincado) 2 51 16020310144-1 | Tornillo Cab.Francesa 1/2" X 2" 12F W Gr2 Rp Especial 40 | 48 | 48 | 56 | 64
14 1 6020390308-4 | Traba Nma -Tipo "R" De 4,5 X 80mm (455) 6 51 |6020310144-1 | Tornillo Cab.Francesa 1/2" X 2" 12F W Gr2 Rp Especial 64|72 80 88|96
15 | 5432120012-8 | Perno Cabeza Francesa @3/4" X 110mm 1 52 1 5024010068-9 | Arandela Lisa De @13,3 X #35,5 X 3,00mm 40 | 48 | 48 | 56 | 64
16 | 5138010019-7 | Llave P/Tuerca De 1.5/8" 1 52 |5024010068-9 | Arandela Lisa De 13,3 X #35,5 X 3,00mm 64 72|80 |88 96
17 15138010007-3 | Llave P/Tuerca Sextavada 1.5/8"Y 1" 1 53 16020310754-7 | Tuerca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00mm 40 | 48 | 48 | 56 | 64
18 15138050016-0 | Llave "L" P/Tuerca Sextavada 5/8" - 3/4" 1 53 16020310754-7 | Tuerca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00mm 64 |72 | 80 | 88| 96
19 | 6020310778-4 | Tuerca Sextavada 1" 8F Unc Gr5 Ch.1.5/8" Alt.25,00mm 1" 54 15224030018-4 | Distribuidor De Aceite Con 6 Puntas 1
20 |6020010420-2 | Arandela De Presion 1" Media Industrial 9 55 16020310026-7 | Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 1.1/4" 16F Unc1A Gr5 Rt 1
21 15024010039-5 | Arandela Lisa De 326,2 X @44 X 4,75mm(Zincado) 7 56 | 6020010406-7 | Arandela De Presion 3/8" Media Industrial 1
22 160203111960 | Tornillo Cab.Francesa 1" X 3.1/2" 8F Unc1A Gr5 Rp 8 57 | 6020310746-6 | Tuerca Sextavada 3/8" 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50mm 1
23 |5558210003-8 | Traba Del Tornillo De las secciones y Chasi 8 58 1 6020311136-6 | Tornillo Cab.Sextavada 1" X 5.1/2" 8F Unc1A Gr5 Rp 1
24 16020130108-7 | Grasero 1/8" 8 59 | 6020310248-0 | Tornillo Cab.Sextavada 1.1/4" X 8" 7F Unc1A Gr5 Rp 2
25 16020311114-5 | Tornillo Cab.Sextavada 3/4" X 2.3/4" 10F Unc1A Gr5 Rp 8 60 | 5456010022-4 | Tuerca Hexagonal 1.1/4" 7F Unc Gr5 Chave.2" Altura.31,00mm Con Agujero R.3/8" 2
26 | 6020010414-8 | Arandela De Presion 3/4" Media Industrial 8 61 | 6020311030-0 | Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 5/8" 16F Unc1A Gr2 Rt 2
27 16020310770-9 | Tuerca Sextavada 3/4" 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm 8 62 | 5558040009-3 | Traba Del Piston De 360mm 2
28 | 5432120090-0 | Perno Cabeza Francesa 330,53 X 97mm 2 63 | 6020310421-1 | Perno Cab.Francesa @9,8 X 61mm 4
29 15024010061-1 | Arandela Lisa De @33,5 X 353,5 X 4,75mm(Zincado) 9 64 | 5204010537-9 | Maza del Eje De Articulacion 2
30 |6020050116-3 | Contraperno 1/4" X 2" 9 65 | 5040120528-1 | Barra Derecha Del Soporte De 76" X 1" X 570mm Con Grado 1
31 | 5432120025-0 | Perno Cabeza Francesa 30,53 X 85mm 3 66 | 5040010237-3 | Barra Izquierda Del Soporte De 76" X 1" X 570mm Con Grado 1
32 |5432030133-8 | Perno Cabeza Redonda 30,53 X 98mm 2 67 |5530140006-2 | Soporte De La Barra Estabilizadora 1
33 |1 5432040027-1 | Perno Cabeza Cuadrada @37,3 X 220mm Con Tirador 1 68 | 5040030016-7 | Barra Estabilizadora De Levante 1
34 | 6020370264-0 | Soporte Completo De Levantamiento (Gato Hidraulico) 1 69 | 5232040023-6 | Eje De Articulacion De Los Neumaticos 1
35 | 5460040002-1 | Traba "U" De 26 X 95 X 6,5 3 70 | 5530540014-8 | Soporte Del Eje De Articulacion 1
36 | 6020010410-5 | Arandela De Presion 1/2" Media Industrial 43 |51 |51 59 |67 | | 71 |5022090451-0 | Armaci6n Delantera Completa Crsg-32 Discos 1
36 |6020010410-5 | Arandela De Presion 1/2" Media Industrial 67 | 751839199 | | 71 |5022090453-6 | Armacion Delantera Crsg-36 Discos 1
37 16020311045-9 | Tornillo Cab.Sextavada 1/2" X 1" 12F W Gr5 Rt S/Punta 3 71 | 5022090455-2 | Armacién Delantera Crsg-40 Discos Crsg 1
38 16020310242-1 | Tornillo Cab.Cuadrada 3/4" X 3.1/2" 10F Unc1A Gr5 Rp 4 71 |5022090447-1 | Armacion Delantera Completa Crsg-44 Discos 1

CRSG-L04622A “



Catalogo de Partes >> BALDAN

« Tabla CRSG 32 Hasta 48 Discos

Todos
CRSG 32 Discos

E Codigo Descripcion del producto

Item
Todos
CRSG 32 Discos

Codigo Descripcion del producto

CRSG 36 Discos

CRSG 40 Discos

CRSG 44 Discos

— | CRSG 48 Discos
CRSG 36 Discos
CRSG 40 Discos
CRSG 44 Discos
CRSG 48 Discos

97 | 5498100028-8 | Rueda Completa 900 X 20 X 14 Telas (Llantas Nuevo)
72 |5022010560-9 | Armacion Trasera Completa 5498100029-6 | Rueda Completa 900 X 20 (Llantas Recondicionado)
72 |5022010561-7 | Armacion Trasera Completa 5498100070-9 | Rueda Completa 400X60 14 Telas

72 15022010563-3 | Armacion Trasera Completa 1 98 | 5498010387-3 | Rueda Completa Derecha 400X60 14 Telas

72 15022010562-5 | Armacion Trasera Completa 1 99 |6020050359-0 | Camara De Aire 900X20

72 |5022010570-6 | Armacion Trasera Completa 1 | [100 6020310409-2 | Neumatico 900X20-14 Telas

73 | 5432120044-6 | Perno Cabeza Francesa #37,50 X 104mm Gr4 100 6020310407-6 | Neumatico 900 X 20 Ressolado

74 15024010232-0 | Arandela Lisa De #39,8 X #66,5 X 4,75mm 101 6020310420-3 | Protector P/Camara 900X20

75 160200501180 | Contraperno 1/4" X 2.1/2" 102 6020350419-8 | Llanta 7,00 X 20mm

76 | 6010600463-6 | Buje De Apoyo De La Resorte 103|6020010817-8 | Llanta Ag 13,00 X 15.1/2"

77 |1 6020250293-0 | Resorte Helicoidal @43 X @67 X 157mm 104|6020310415-7 | Neumatico 400/60 15.5/14 Traction

78 |5324020001-1 | Guia 049 X 110mm 105 6020410040-6 | ValvulaTr-618 A

79 | 5566080078-5 | Varilla Del @1" X 565mm

80 |6020310778-4 | Tuerca Sextavada 1" 8F Unc Gr5 Ch.1.5/8" Alt.25,00mm
5432080016-4 | Perno Con Traba @37,5 X 110mm Sin La Grasera

82 1 6020310183-2 | Tornillo Cab.Sextavada 5/8" X 1" 11F Unc1A Gr2 Rt

83 |6020010412-1 | Arandela De Presion 5/8" Media Industrial

84 1 6020130108-7 | Grasero 1/8"

85 [6020050356-5 | Camara De Aire 750X16

86 | 6020310406-8 | Neumdtico 750 X 16 X 10 Telas

87 |6020350954-8 | Rueda Ag 5° 5,5" X 16" Offset 122,8mm

71 | 5022090457-9 | Armacion Delantera Completa

—
_
O O
o

NN NDNNNNN=S 2NN

(==
=
S A BN NNNBENNNBSBEDNNN

Opcionales
88 | 5352050049-5 | Limpiador Delantero 101212 1416
88 | 5352050049-5 | Limpiador Delantero 16 | 18 1 20 | 22 | 24
89 | 5352050048-7 | Limpiador Trasero 1012|1214 |16
89 | 5352050048-7 | Limpiador Trasero 16 | 18 1 20 | 22 | 24
90 | 5204030007-4 | Maza Del Eje De Articulacion De Los Neumaticos - Para Soporte Especial de la Rueda

91 | 6020055697-9 | Cil. Hidr. "D.A" @1.5/8" X @3.1/2" X 330mm(Curso) X 670mm(Cerrado) Neumaticos (400X60 Ou 900X20)
92 |5232040074-0 | Eje De Articulacion De Los Neumaticos (400X60 Ou 900X20)

93 | 5530540015-6 | Soporte Del Eje De Articulacion (400X60 Ou 900X20)

94 | 5558010248-3 | Traba Del Piston De 280mm - Para Soporte Especial de la Rueda

95 | 5022090452-8 | Armacion Trasera (Borrasurco) 1
95 |5022090454-4 | Armacion Trasera (Borrasurco) 1
95 | 5022090456-0 | Armacion Trasera (Borrasurco) 1
95 | 5022090448-0 | Armacion Trasera (Borrasurco) 1
95 | 5022090458-7 | Armacion Trasera (Borrasurco) 1
96 | 5232011924-3 | Eje De La Rueda Completa (Ancho De Via 1858mm) 1

CRSG-L04622A n

=
N = = NN




>> BALDAN Catalogo de Partes

» CRSG-L 18 Hasta 24 Discos I Opciona

-9

*Item 1y 70 - Ver pagina 11 Para Rastras con Disco de Acabamiento(Borrasurco): Itens 46 y 73 - Usar 1 Unidad Mds
* |tem 2 - Ver pagina 12

* |tem 3 - Ver pagina 14

CRSG-L04622A

Para Rastras con Disco de Acabamiento(Borrasurco): Itens 35, 36 e 37 - Usar 2 Unidades Mds



Catalogo de Partes >> BALDAN

« Tabla CRSG-L 18 Hasta 24 Discos

v v v wv wv v v v
S/ S/ g S eS|/ g S

£ HHEHEEIE HEHE

2| (Codigo Descripcion del producto 3 Sl Ss e Cadigo Descripcién del producto 3 |39
[CARCARCERT] [CARCARCERT]
v wvi v wvi v v v v
- EN--AN-AN- - AN-AN-N-
W W W W W W W W

*1 1 5084020003-2 | Barra de Tiro Completo 1 46 | 5352050040-1 | Limpiador Trasero (2.1/2" X 5/8" With Hole Oblong) 51667

*2 15232040044-9 | Eje De Articulacion De La Rueda Compelto 1 47 16020311139-0 | Tornillo Cab.Sextavada 1" X 6.1/2" 8F Unc1A Gr5 Rp 2

*3 16020055687-1 | Cilindro Hidraulico "D.A" @1.5/8" X @3.1/2" X 358mm(Curso) X 689mm(Cerrado) 1 48 1 6020311104-8 | Tornillo Cab.Sextavada 3/4" X 5.1/2" 10F Unc1A Gr5 Rp 3

4 15372011086-1| Manguera 3/8; X 6400mm C/ 1Tcg Y 1Trf 1 49 16020010414-8 | Arandela De Presion 3/4" Media Industrial 7

5 15372011085-3 | Manguera #3/8" X 6000mm With 1Tcg Y 1Trf (/Enganche Rapido Macho 1 50 | 5040030010-8 | Barra Estabilizadora De Levante 1

6 | 5138020001-9 | Llave P/Tuerca Sextavada 3/8" - 1/2" 1 51 15040010138-5 | Barra Transversal De Enganche Completa 1

7 15138050016-0 | Llave "L" P/Tuerca Sextavada 5/8" - 3/4" 1 52 | 5404010122-8 | Chasi De Las Armaciones Delantero/Trasero 1

8 15138010019-7 | Llave P/Tuerca De 1.5/8" 1 53 | 5432120044-6 | Perno Cabeza Francesa #37,50 X 104mm Gr4 2

9 15138010007-3 | Llave P/Tuerca Sextavada 1.5/8"Y 1" 1 54 15024010232-0 | Arandela Lisa De #39,8 X 366,5 X 4,75mm 2

10 | 5498100003-2 | Rueda Completa 600 X 17 2 55 16020050118-0 | Contraperno 1/4" X 2.1/2" 2

11 | 5566010026-0 | Varilla Estabilizadora Completa(565mm) 1 56 | 5022090325-4 | Armacién Delantera Crsgl-18 Discos 1

12 1 5024010513-6 | Arandela Lisa ©20 x @35 x 3mm 4 56 15022090326-2 | Armacion Delantera Crsgl-20 Discos 1

13 | 6020310784-9 | Tuerca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.1/4” Alt.11Tmm (Bicromatizado) 4 56 | 5022090327-0 | Armacién Delantera Crsgl-22 Discos 1

14 | 5024010007-7 | Arandela Lisa De 20,3 X #46,5 X 4,75mm 1 56 | 5022090328-9 | Armacion Delantera Crsgl-24 Discos 1

15 |5204010537-9 | Maza del Eje de Articulacion 2 57 15022090329-7 | Armacion Trasera Crsgl - 18 Discos 1

16 | 5432120025-0 | Perno Cabeza Francesa @30,53 X 85mm 1 57 |15022090331-9 | Armacion Trasera Crsgl - 22 Discos 1

17 | 5432120022-5 | Perno Cabeza Francesa @1" X 90mm 1 57 15022090330-0 | Armacién Trasera Crsgl-20 Discos 1

18 | 5432120038-1 | Perno Cabeza Francesa @3/4" X 75mm 1 57 15022090332-7 | Armacion Trasera Crsgl-24 Discos 1

19 | 5432030133-8 | Perno Cabeza Redonda @30,53 X 98mm 1 58 16020310421-1 | Perno Cab.Francesa @9,8 X 61mm 2

20 | 5432060023-8 | Perno De @1" X 210mm 1 59 160202502930 | Resorte Helicoidal @43 X @67 X 157mm 1

21 | 5460030007-8 | Traba Del Cano/Manguera Con Agujero Para Tornillo @1/2" 4 60 | 60106004636 | Buje De AF 8/0 De La Resorte 2

22 | 5558040009-3 | Traba Del Piston De 360mm 1 61 | 5566080078-5 | Varilla Del @1" X 565mm 1

23 | 5558210003-8 | Traba Del Tornillo De las secciones y Chasi 6 62 | 6020310778-4 | Tuerca Sextavada 1" 8F Unc Gr5 Ch.1.5/8" Alt.25,00mm 2

24 | 5348050006-3 | Limitador De 42 X 25mm Completo 1 63 |6020350400-7 | Llanta 4,50X16 F16.388 43/03 (Rastra) 2

25 | 5348050009-8 | Limitador De 42 X 49.5mm Compl 1 64 | 6020310400-9 | Neumatico 600 X 16 X 6 Telas 2

26 16020311195-1 | Tornillo de cabina. Francés (D1”x3 1/4”8F UNC 1A GRS RP Especial 6 65 | 6020050350-6 | Camara De Aire 600X16 2

27 1 6020010420-2 | Arandela De Presion 1" Media Industrial 11 66 |6020015901-5 | Arandela Lisa de 826,5 X 856,00 X 3,00mm(Zincado)(DIN 994 de 31") 4

28 160203107784 | Tuerca Sextavada 1" 8F Unc Gr5 Ch.1.5/8" Alt.25,00mm n OPCIONAIS

29 |1 6020310770-9 | Tuerca Sextavada 3/4" 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm 7 68 | 6020350402-3 | Llanta 5,5" X 16" 16.392 2

30 | 6020310242-1 | Tornillo Cab.Cuadrada 3/4" X 3.1/2" 10F Unc1A Gr5 Rp 4 67 |6020310406-8 | Neumdtico 750 X 16 X 10 Telas 2

31 | 6020050116-3 | Contraperno 1/4" X 2" 3 69 | 6020050356-5 | Camara De Aire 750X16 2

32 16020130108-7 | Grasero 1/8" 2 *7015084010064-0 | Barra de Tiro Completo(Exportacion) 1

33 1 6020310760-1 | Tuerca Sextavada 5/8" 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm 1 71 | 6020370264-0 | Soporte Completo De Levantamiento (Gato Hidraulico) 1

34 16020390308-4 | Traba Nma - Tipo "R" De #4,5 X 80mm (455) 4 72 |5352050049-5 | Limpiador Delantero 5/6|6|7

35 16020310143-3 | Tornillo Cab.Francesa 1/2" X 1.5/8" 12F W Gr2 Rt Especial - Exportacién 20 | 24 | 24 | 28 | | 72 | 5352050049-5 | Limpiador Delantero 819 10 1

35 16020310143-3 | Tornillo Cab.Francesa 1/2" X 1.5/8" 12F W Gr2 Rt Especial - Exportacién 30 36 | 40 | 42 | | 73 | 5352050048-7 | Limpiador Trasero 516167

36 | 6020010410-5 | Arandela De Presion 1/2" Media Industrial 22 126 | 26 | 30 | | 73 |5352050048-7 | Limpiador Trasero 8 19110 1

36 | 6020010410-5 | Arandela De Presion 1/2" Media Industrial 32 138 |42 46| | 74 |5022010575-7 | Marco trasero para disco de acabado 1

37 16020310754-7 | Tuerca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00mm 20 | 24 | 24 | 28 | | 74 | 5022010576-5 | Marco trasero para disco de acabado 1

37 16020310754-7 | Tuerca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00mm 30 | 36 | 40 | 42 | | 74 | 5022010577-3 | Marco trasero para disco de acabado 1

38 1 6020311195-1 | Tornillo de cabina. Francés @1”x 3.1/4” 8F UNC 1A GRS5 RP Especial 2 74 15022010578-1 | Marco trasero para disco de acabado 1

39 160203104319 | Tornillo Cab.Sextavada 1" X 4" 8F Unc1A Gr5 Rp 1 75 1 5498100005-9 | Rueda Completa 750 X 16 2

40 | 6020311045-9 | Tornillo Cab.Sextavada 1/2" X 1" 12F W Gr5 Rt S/Punta 2

41 |5530140029-1 | Soporte De La Barra Estabilizadora (Especial) 1

42 | 5530060020-3 | Soporte De La Manguera 1

43 1 5024010061-1 | Arandela Lisa De #33,5 X @53,5 X 4,75mm(Zincado) 2

44 | 5024010325-4 | Arandela plana @26 x 51 x 8,00 mm 7

45 | 5352050039-8 | Limpiador Derecho De La Rueda 5161617

CRSG-L04622A “



>> BALDAN Catalogo de Partes

« CRSG-L 28 Hasta 32 Discos

* |tens 28 y 34 - Consulte pagina 12
* |tem 29 - Consulte pagina 14

CRSG-L04622A “



Catalogo de Partes

 Tabla CRSG-L 28 Hasta 32 Discos

>> BALDAN

0 [ N 0 | N
g .. o g I3 el .. o g |3
2| Codigo Descripcion del producto :g /2| 2| Codigo Descripcion del producto 28 g
S| & Ts|s
1 16020311140-4 | Tornillo Cab.Sextavada 1" X 7" 8F Unc1A Gr5 Rp 4 38 1 6020310421-1 | Perno Cab.Francesa @9,8 X 61mm 2
2 | 6020310778-4 | Tuerca Sextavada 1" 8F Unc Gr5 Ch.1.5/8" Alt.25,00mm 13 39 1 6020311045-9 | Tornillo Cab.Sextavada 1/2" X 1" 12F W Gr5 Rt S/Punta 2
3 16020010420-2 | Arandela De Presion 1" Media Industrial 13 40 | 5460040002-1 | Traba "U" De 26 X 95 X 6,5 2
4 16020311156-0 | Tornillo Cab.Sextavada 1.1/4" X 7" 7F Unc1A Gr5 Rp 2 41 1 6020010410-5 | Arandela De Presién 1/2" Media Industrial 58 | 66
5 |6020010424-5 | Arandela De Presion 1.1/4" Media Industrial 2 42 |5348050006-3 | Limitador De 42 X 25mm Completo 1
6 |6020310793-8 | Tuerca Sextavada 1.1/4" 7F Unc Gr5 Ch.2" Alt.31,00mm 2 43 | 5348050009-8 | Limitador De 42 X 49.5mm Completo 1
7 16020310431-9 | Tornillo Cab.Sextavada 1" X 4" 8F Unc1A Gr5 Rp 1 44 1 5372011085-3 | Manguera @3/8" X 6000mm With 1Tcg Y 1Trf C/Enganche Rapido Macho 1
8 |6020311195-1 | Tornillo Cab.Francesa 1" X 3.1/4" 8F Unc1A Gr5 Rp Especial 8 45 |5372011086-1 | Manguera 3/8; X 6400mm C/ 1Tcg Y 1Trf 1
9 | 5558210003-8 | Traba Del Tornillo De las secciones y Chasi 8 46 | 5040010873-8 | Barra Transversal de Enganche Completa 1
10 | 6020015901-5 | Arandela plana #26,5 X #56,00 X 3,00mm(Zincado)(DIN 994 de #1”) 8 47 150400108517 | Barra Estabilizadora De Levante 1
10 | 5024010325-4 | Arandela plana @26 x @51 x 8,00 mm 8 || 48 | 6020310784-9 | Tuerca Sextavada 3/4" 10F Unc Gr5 Ch.1.1/4" Alt.11,00mm 4
11 16020310242-1 | Tornillo Cab.Cuadrada 3/4" X 3.1/2" 10F Unc1A Gr5 Rp 4 49 1 6020310144-1 | Tornillo Cab.Francesa 1/2" X 2" 12F W Gr2 Rp Especial 56 | 64
12 | 6020310770-9 | Tuerca Sextavada 3/4" 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm 4 50 | 5024010068-9 | Arandela Lisa De #13,3 X @35,5 X 3,00mm 56 | 64
13 | 6020010414-8 | Arandela De Presion 3/4" Media Industrial 4 51 1 6020310754-7 | Tuerca Sextavada 1/2" 12FW Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00mm 56 | 64
14 | 5432030133-8 | Perno Cabeza Redonda @30,53 X 98mm 1 52 | 5352050048-7 | Limpiador Trasero 14 | 16
15 | 5432120025-0 | Perno Cabeza Francesa #30,53 X 85mm 1 53 15138020001-9 | Llave P/Tuerca Sextavada 3/8" - 1/2" 1
16 | 5432120021-7 | Perno Cabeza Francesa @1" X 105mm 1 54 | 5138050016-0 | Llave "L" P/Tuerca Sextavada 5/8" - 3/4" 1
17 |5024010061-1 | Arandela Lisa De @33,5 X @53,5 X 4,75mm(Zincado) 2 55 1 5138010019-7 | Llave P/Tuerca De 1.5/8" 1
18 | 5432120038-1 | Perno Cabeza Francesa @#3/4" X 75mm 2 56 | 5138010007-3 | Llave P/Tuerca Sextavada 1.5/8"Y 1" 1
19 | 5024010039-5 | Arandela Lisa De 26,2 X @44 X 4,75mm(Zincado) 1 57 | 5498100005-9 | Rueda Completa 750 X 16 2
20 | 6020050116-3 | Contraperno 1/4" X 2" 3 58 | 6020350402-3 | Llanta 5,5" X 16" 16.392 2
21 | 6020390308-4 | Traba Nma - Tipo "R" De @4,5 X 80mm (455) 5 59 | 6020310406-8 | Neumatico 750 X 16 X 10 Telas 2
22 |1 5024010007-7 | Arandela Lisa De #20,3 X 46,5 X 4,75mm 1 60 | 6020050356-5 | Camara De Aire 750X16 2
23 16020130108-7 | Grasero 1/8" 2 61 |6020250293-0 | Resorte Helicoidal @43 X @67 X 157mm 1
24 |1 6020310760-1 | Tuerca Sextavada 5/8" 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm 1 62 | 6020310778-4 | Tuerca Sextavada 1" 8F Unc Gr5 Ch.1.5/8" Alt.25,00mm 2
25 |5432010025-1 | Perno De #1.1/4" X 215mm 1 63 | 6010600463-6 | Buje De Apoyo De La Resorte 2
26 | 5352050049-5 | Limpiador Delantero (Para Grades De Exportacién) 14 | 16 || 64 | 5566080078-5 | Varilla Del #1"X 585mm 1
27 | 5530060020-3 | Soporte De La Manguera 1
*28|5232040015-5 | Eje De Articulacion De La Rueda Completo 1
*291 6020055687-1 | Cilindro Hidraulico "D.A" @1.5/8" X #3.1/2" X 358mm(Curso) X 689mm(Cerrado) 1
30 | 5204030001-5 | Maza Del Eje De Articulacion 2
31 15530140010-0 | Soporte De La Barra Estabilizadora (640mm) 1
32 |5566010026-0 | Varilla Estabilizadora Completa(565mm) 1
33 150220117399 | Armacion Trasera Completa 1
33 | 5022011751-8 | Armacion Trasera Completa 1
*34/ 5084020036-9 | Barra de Tiro Completo 1
35 | 5404010945-8 | Chasi De Las Armaciones Delantera Y Traseras Completo 1
36 | 5022011738-0 | Armacién Delantera Completa 1
36 | 5022011750-0 | Armacion Delantera Completa 1
37 | 5558040009-3 | Traba Del Piston De 360mm 1

CRSG-L04622A n



>> BALDAN Catalogo de Partes

] (] w
« Barra de Tiro CRSG 32 Hasta 48 Discos El codigo Descripcién del producto £
- [
1 | 5084020002-4 | Barra de Tiro 1
2 |5040020003-0 | Barra Transversal De Enganche 1
3 |5136011952-5 | Chapa Superior de Regulaje de la Barra de Tiro 1
4 15332020003-9 | Enganche 1
5 | 5456010022-4 | Tuerca Hexagonal 1.1/4" 7F Unc Gr5 Chave.2" Altura.31,00Mm Con Agujero R.3/8" 1
6 | 6020010424-5 | Arandela De Presion 1.1/4" Media Industrial 6
7 16020130108-7 | Grasero 1/8" 1
8 | 6020310054-2 | Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 1" 16F Unc1A Gr5 Rt 1
9 16020310249-9 | Tornillo Cab.Sextavada 1.1/4" X 9" 7F Unc1A Gr5 Rp 6
10 | 6020310793-8 | Tuerca Sextavada 1.1/4" 7F Unc Gr5 Ch.2" Alt.31,00Mm 10
£ L sl S
2| Codigo Descripcion del producto "§
1 |5084030014-2 | Barra deTiro 1
1 |5084010065-8 | Barra de Tiro(Exportacion) - Com Pernos para Gato Hidraulico 1
2 15136110002-0 | Chapa Superior Regulaje 1
3 15136110028-3 | Chapa De Regulaje 1
4 |5332010008-5 | Enganche 1
5 16020010420-2 | Arandela De Presion 1" Media Industrial 3
6 | 6020310778-4 | Tuerca Sextavada 1" 8F Unc Gr5 Ch.1.5/8" Alt.25,00Mm 3
7 16020311136-6 | Tornillo Cab.Sextavada 1" X 5.1/2" 8F Unc1A Gr5 Rp 2
8 16020311139-0 | Tornillo Cab.Sextavada 1" X 6.1/2" 8F Unc1A Gr5 Rp 1

CRSG-L04622A n



Catalogo de Partes >> BALDAN

[ L] w
+ Barra de Tiro CRSG-L 28 Hasta 32 Discos 5 cadigo Descripcién del producto £
— =
= 1 | 5084020035-0 | Barra de Tiro 1
2 1 6010600995-6 | Soporte Tipo ;U; Do Enganche 1
3 15136016860-7 | Chapa Superior de Regulaje de la Barra de Tiro 1
4 |5136110063-1 | Chapa Superior Y Inferior de la Barra de Tiro 1
5 |5432040003-4 | Perno Cabeza Cuadrada @37,5 X 190Mm 1
6 | 5024010217-7 | Arandela Lisa De @39 X @68 X 12,00Mm 1
7 16020050122-8 | Contraperno 3/8" X 2.1/2" 1
8 | 6020311140-4 | Tornillo Cab.Sextavada 1" X 7" 8F Unc1A Gr5 Rp 2
9 16020310778-4 | Tuerca Sextavada 1" 8F Unc Gr5 Ch.1.5/8" Alt.25,00Mm 2
10 |6020010420-2 | Arandela De Presion 1" Media Industrial 2
11 | 6020130108-7 | Grasero 1/8" 1
< |~
~ ~m
S8
gl .. L gl = =
& | (odigo Descripcion del producto =S
- L — —
9O
wvi | wn
[--B-
L w
1 15232160020-4 | Eje Completo De La Rueda 2
2 16020311046-7 | Tornillo Cab.Sextavada 1/2" X 3/4" 12F W Gr2 Rt 2
3 |5024010347-5 | Arandela Lisa De @41,5 X 380 X 6,30Mm 2
4 | 5456010030-5 | Tuerca Hexagonal @1.5/8" 7F Con Agujero @1/2" 2
5 15232040048-1 | Eje De Articulacion De Los Neumaticos 1
5 |5232040004-0 | Eje De Articulacion De Los Neumaticos 1
6 | 5232030007-0 | Eje Con Traba De La Rueda 1
7 |5024010039-5 | Arandela Lisa De 26,2 X @44 X 4,75Mm(Zincado) 1
8 16020310800-4 | Tuerca Sextavada 1" 14F Uns Gr5 Ch.1.1/2" Alt.22,00Mm 1
9 | 5096020004-4 | Tapa De La Maza De La Rueda 1
10 |6020050102-3 | Contraperno 1/8" X 2.1/2" 1
11 16020311020-3 | Tornillo Cab.Sextavada 5/16" X 1/2" 18F Unc1A Gr2 Rt 1
12 | 5204060025-6 | Maza (Suelto) 1
13 16020310998-1 | Tornillo Cab.Sextavada 9/16" X 2" 18F Unf1A Gr5 Rp(Recartilhado)(Fosfatizado) 12
14 | 6020310816-0 | Tuerca Sextavada Conica Doble De La Rueda 9/16" 18F Unf Gr5 Ch.7/8" Alt.19,00Mm 12
15 |5204010063-6 | Maza De La Rueda 2
16 | 6020130108-7 | Grasero 1/8" 2
17 16020350056-7 | Rodamiento 32210 2
18 | 6020350224-1 | Retenedor 355,00 X 390,00 X 12,50Mm 2
11 H 19 16020350080-0 | Rodamiento 30207 2

CRSG-L04622A n




>> BALDAN Catalogo de Partes

« Eje de la Rueda CRSG 32 a 48 Discos

Item

Codigo Descripcion del producto

5232030060-6 | Eje Suelto De La Rueda

5558020002-7 | Traba De La Tuerca(Menor)

5456020007-5 | Tuerca Castillo @48,7 - 14 Fpp -W (Especial)

5096020006-0 | Tapa De La Maza De La Rueda

6020311020-3 | Tornillo Cab.Sextavada 5/16" X 1/2" 18F Unc1A Gr2 Rt

6020310128-0 | Tornillo Cab.Chata Fenda 1/4" X 1/2" 20F Unc1A Gr5 Rt

5204010255-8 | Maza De La Rueda Completa

5204010015-6 | Maza De La Rueda

9 |6020350056-7 | Rodamiento 32210

10 | 6020350242-0 | Retenedor 363,50 X 110,00 X 18,00Mm

11 1 6020311078-5 | Tornillo Cab.Sextavada 5/8" X 2.3/4" 18F Unf1A Gr5 Rp(Recartilhado)(Fosfatizado)
12 | 6020350074-5 | Rodamiento 32212

1 17 13 | 6020130108-7 | Grasero 1/8"

14 | 6020310096-8 | Tornillo Allen S/C5/16" X 1/2" 18F Unc1A C112.9 Rt(Fosfatizado)

15 | 6020310807-1 | Tuerca Sextavada Conica De La Rueda 5/8" 18F Unf Gr5 Ch.1.1/16" Alt.19,00Mm
16 | 6020310805-5 | Tuerca Sextavada 5/8" 18F Unf Gr5 Ch.1.1/16" Alt.13,50Mm

0 N B W=

SO BENMNNMNTNNNN BN NN = Todos

16

« Eje de la Rueda CRSG 32 Hasta 48 Discos
(Soporte Especial de la Rueda)

Item

Codigo Descripcion del producto

5232011923-5 | Eje 2094Mm Completo

5096010051-1 | Tapa De La Maza

5456020010-5 | Tuerca Castillo 2.1/2" 12F

5024010711-0 | Arandela Lisa De 364 X @82 X 2Mm

6020310489-0 | Perno Elastico Pesado @10 X 75Mm

6020130108-7 | Grasero 1/8"

5204010493-3 | Maza De La Rueda Completa

5204010492-5 | Maza De La Rueda

9 |6020350196-2 | Rodamiento 3920/3982

10 | 6020350190-3 | Rodamiento 33287/33462

11 |1 6020350280-2 | Retenedor 387,30 X 120,80 X 14,30Mm

12 | 6020311106-4 | Tornillo Cab.Sextavada 3/4" X 2.3/4" 16F Unf1A Gr5 Rp

13 | 6020310803-9 | Tuerca Sextavada Conica De La Rueda 3/4" 16F Unf Gr5 Ch.1.1/2" Alt.22,00Mm
14 1 6020310096-8 | Tornillo Allen S/C5/16" X 1/2" 18F Unc1A (112.9 Rt(Fosfatizado)

O N B WN =

Ny = = = NN N = Todos

CRSG-L04622A n



Catalogo de Partes >> BALDAN

oo L] V 4 L] (]
» Cilindro Hidraulico CRSG 32 Hasta 48 Discos y CRSG-L T
s | O
2l g
wv < ‘°-
E Codigo Descripcion del producto '§ f S
— | = P v
T | =~
s o
S| 8
v s
£
E
1 |5144010214-3 | Camisa “CONJUNTO" de #88,9 (3.1/2") x 550mm 1
1 | 5144040331-3 | Camisa“CONJUNTO” de 88,9 (3.1/2") x 522mm
2 |5326020163-4 | Vastago de @41,27 (1.5/8") x 549mm 1
2 |5326010418-3 | Vastago de 041,27 (1.5/8") x 530mm 1
3 15236010001-4 | Embolo de 826,72 x 388,30 x 60,00mm 1
4 15152010001-0 | Conexion de 341,68 x #88,70 x 80mm 1
5 | 5456050001-0 | Teruca del Cilindro 1
6 | 5024010323-8 | Arandela Lisa de @27 x @44,5 x 4,75mm 1
- - 7 | 6020310804-7 | Tuerca Sext. Autobloqueo C/Nylon @1” 14F UNS Ch.1.1/2” Alt.28,5mm 1
z’: a nﬁfs‘f" j:l fi‘;if”ddr‘;‘ (‘1’;,2 ez;m‘,"s{ef’_"glfg‘s’:”i; ‘(’fg’eﬁ;:‘; en 8 | 6020390042-5 | Tapa Plastica Bt-21(Bt 10.0021.0 Nt) Incolor 2
y 9 16020190067-3 | Kit De Reparo Para Cilindros 1

Baldan con 11 nimeros, el codigo, nombre del fabricante
y la fecha de fabricacion del cilindro.

CRSG-L04622A n



>> BALDAN Catalogo de Partes
« Seccion de Discos CRSG 32 Hasta 48 Discos

N | O | O |
13 3 Mm | N | | <
&| (Codigo Descripcion del producto AR AR ARARA
= =88 888
*1 1 5368010289-5 | Cojinete Delantero/Trasero Cpl Grasa De 250Mm C/Proteccién P/Eje @1.5/8" 12112 116 | 16 | 16
*1 153680102933 | Cojinete Delantero/Trasero Cpl Grasa De 250Mm S/Proteccion P/Eje @1.5/8" 12112116 16 | 16
*1 | 5368010321-2 | Cojinete Delantero/Trasero Cpl (Aceite) De 250Mm S/Proteccion P/Eje @1.5/8" 1211216 | 16 | 16
*1 15368010356-5 | Cojinete Delantero/Trasero Cpl (Aceite) De 250Mm C/Proteccion P/Eje @1.5/8" 12112 /16 16 | 16
2 | 2667430273-7 | Disco Concavo Liso 24" X 6,00 Ag Rd 1.5/8" Afiladura Interna 32136 |40 44|48
2 | 2669430262-8 | Disco Concavo Liso 26" X 6,00 Ag Rd 1.5/8" Afiladura Externa 32136 40 44|48
2 | 2669430273-3 | Disco Concavo Liso 26" X 6,00 Ag Rd 1.5/8" Afiladura Interna 32 36|40 | 44 48
2 | 2670430273-7 | Disco Concavo Liso 28" X 6,00 Ag Rd 1.5/8" Afiladura Interna 3236 |40 | 44 48
2 | 2767420273-9 | Disco Concavo Dentado 24" X 5,00 Ag Rd 1.5/8" Afiladura Interna 32136 | 40| 44 | 48
2 | 2767430273-3 | Disco Concavo Dentado 24" X 6,00 Ag Rd 1.5/8" Afiladura Interna 32136 40 44| 48
2 | 27674702731 Disco Concavo Dentado 24" X 7,50 Ag Rd 1.5/8" Afiladura Interna 32136 | 40|44 | 48
2 | 2769420273-5 | Disco Concavo Dentado 26" X 5,00 Ag Rd 1.5/8" Afiladura Interna 32136 40|44 | 48
2 | 2769430262-4 | Disco Concavo Dentado 26" X 6,00 Ag Rd 1.5/8" Afiladura Externa 3236 |40 | 44 | 48
2 | 2769430273-0 | Disco Concavo Dentado 26" X 6,00 Ag Rd 1.5/8" Afiladura Interna 32|36 |40 44 48
2 | 2769470273-8 | Disco Concavo Dentado 26" X 7,50 Ag Rd 1.5/8" Afiladura Interna 32136 | 40| 44 | 48
2 | 2770420273-9 | Disco Concavo Dentado 28" X 5,00 Ag Rd 1.5/8" Afiladura Interna 32136 40| 44 | 48
2 | 2770430273-3 | Disco Concavo Dentado 28" X 6,00 Ag Rd 1.5/8" Afiladura Interna 32136 40| 44 | 48
2 | 2770470273-1 | Disco Concavo Dentado 28" X 7,50 Ag Rd 1.5/8" Afiladura Interna 32136 40| 44 | 48
3 |5120010011-9 | Separador De 225Mm P/Eje De 01.5/8" 16 | 18 | 16 | 20 | 24
4 | 5232010625-7 | Eje @#1.5/8" X 1880Mm 4
4 |5232010345-2 | Eje @#1.5/8" X 1390Mm 6 48
4 | 5232050267-5 | Eje @1.5/8" X 1160Mm 8 | 4
5 |5024010365-3 | Arandela Concava De La Punta Del Eje P/Eje De #1.5/8" 4168|838
6 | 5024010366-1 | Arandela Convexa De La Punta Del Eje P/Eje De @1.5/8" 41,6888
7 |5456010072-0  Tuerca Hexagonal De #1.5/8" 7Fpp-W Gr5 Chave 69Mm Altura 44Mm (Especial) 8 12/16| 16| 16
8 | 55580100960 | Traba De La Tuerca Del Eje 8 12,16|16 | 16
9 | 6020010412-1| Arandela De Presién 5/8" Media Industrial 8 112/16|16 | 16
10 | 6020310183-2 | Tornillo Cab.Sextavada 5/8" X 1" 11F Unc1A Gr2 Rt 811216 16|16
11| 5024010367-0 | Arandela Lisa De @43 X @78 X 3,00Mm 8 112/16|16 |16
12 | 6020310240-5 | Tornillo Cab.Cuadrada 3/4" X 2.3/4" 10F Unc1A Gr5 Excentrico Rp 24| 2413232 32
13 | 5024010007-7 | Arandela Lisa De 820,3 X §46,5 X 4,75Mm 24 124 1321|3232
14 | 6020310770-9 | Tuerca Sextavada 3/4" 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32" Alt.18,50Mm 241241323232
15 | 6020010414-8 | Arandela De Presién 3/4" Media Industrial 2412413213232
Opcional
16 | 5120010011-9 | Separador De 225Mm P/Eje De §1.5/8" (P/ Rastra C/ Disco de Acabamiento) - Borrasurco 17119117 1 21| 25
17 | 5232010625-7 | Eje @1.5/8" X 1880Mm (P/ Rastra Con Disco de Acabamiento) - Borrasurco 3
17 | 5232050159-8 | Eje #1.5/8”X 2110mm (P/ Rastra Con Disco de Acabamiento) - Borrasurco 1
17 | 5232050005-2 | Eje @1.5/8"X 1620mm (P/ Rastra Con Disco de Acabamiento) - Borrasurco 1 1
17 | 5232010345-2 | Eje #1.5/8" X 1390Mm (P/ Rastra Con Disco de Acabamiento) - Borrasurco 511157
*ltem 1: 17 | 5232050267-5 | Eje @1.5/8" X 1160Mm (P/ Rastra Con Disco de Acabamiento) - Borrasurco 713
Radial Grasa - Consulte pagina 23 18 | 2765420262-7 | Disco Concavo Dentado 22" X 5,00 Ag Rd 1.5/8" Afiladura Externa 1
Axial Aceite - Consulte pagina 24 18 | 2765420273-2 | Disco Concavo Dentado 22" X 5,00 Ag Rd 1.5/8" Afiladura Interna 1
18 | 2765430273-7 | Disco Concavo Dentado 22" X 6,00 Ag Rd 1.5/8" Afiladura Interna 1

CRSG-L04622A n



Catalogo de Partes >> BALDAN

L 4 L] L] es o ~ <
« Seccion de Discos CRSG-L 18 Hasta 24 Discos c g 2|8 RI3
&| (Cddigo Descripcion del producto EHEARAE AR
- L - - - - -
WV W W W
1 15120010031-3 |Separador De 224Mm P/Eje De @#1.5/8" 101210 12
2 | 2667420262-7 Disco Concavo Liso 24" X 5,00 Ag Rd 1.5/8" Afiladura Externa 1812022 24
2 | 2667420273-2 Disco Concavo Liso 24" X 5,00 Ag Rd 1.5/8" Afiladura Interna 18 120 22 | 24
2 |2667430262-1 Disco Concavo Liso 24" X 6,00 Ag Rd 1.5/8" Afiladura Externa 1812022 24
2 | 2667430273-7 Disco Concavo Liso 24" X 6,00 Ag Rd 1.5/8" Afiladura Interna 1812022 24
2 | 2767420262-3 Disco Concavo Dentado 24" X 5,00 Ag Rd 1.5/8" Afiladura Externa 1812022 24
2 | 2767420273-9 Disco Concavo Dentado 24" X 5,00 Ag Rd 1.5/8" Afiladura Interna 1812022 24
2 | 2767430262-8 Disco Concavo Dentado 24" X 6,00 Ag Rd 1.5/8" Afiladura Externa 1812022 | 24
2 | 2767430273-3 Disco Concavo Dentado 24" X 6,00 Ag Rd 1.5/8" Afiladura Interna 1812022 | 24
2 | 2669430262-8 Disco Concavo Liso 26" X 6,00 Ag Rd 1.5/8" Afiladura Externa 18120 22 24
2 |2669430273-3 Disco Concavo Liso 26" X 6,00 Ag Rd 1.5/8" Afiladura Interna 1812022 |24
2 | 2769420262-0 DDisco Concavo Dentado 26" X 5,00 Ag Rd 1.5/8" Afiladura Externa 1812022 24
2 | 2769420273-5 |Disco Concavo Dentado 26" X 5,00 Ag Rd 1.5/8" Afiladura Interna 1812022 | 24
2 | 2769430262-4 Disco Concavo Dentado 26" X 6,00 Ag Rd 1.5/8" Afiladura Externa 1812022 24
2 | 2769430273-0 |Disco Concavo Dentado 26" X 6,00 Ag Rd 1.5/8" Afiladura Interna 1812022 | 24
3 | 5456010072-0 Tuerca Hexagonal De @1.5/8" 7Fpp-W Gr5 Chave 69Mm Altura 44Mm (Especial) 414188
4 | 6020310240-5 [Tornillo Cab.Cuadrada 3/4" X 2.3/4" 10F Unc1A Gr5 Excentrico Rp 1211216 | 16
5 15024010007-7 |Arandela Lisa De #20,3 X 46,5 X 4,75Mm 12112116 | 16
6 | 6020010414-8 |Arandela De Presion 3/4" Media Industrial 12112116 | 16
7 |6020310770-9 [Tuerca Sextavada 3/4" 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32" Alt.18,50Mm 12112116 | 16
8 |6020310183-2 |Tornillo Cab.Sextavada 5/8" X 1" 11F Unc1A Gr2 Rt 414188
9 1 6020010412-1 |Arandela De Presion 5/8" Media Industrial 41488
10 | 5232010348-7 [Eje #1.5/8" X 2090Mm 2
10 | 5232010349-5 |Eje @1.5/8" X 2330Mm 2

10 | 5232050267-5 Eje @1.5/8" X 1160Mm

10 | 5232010345-2 [Eje @1.5/8" X 1390Mm

11 | 5024010365-3 |Arandela Concava De La Punta Del Eje P/Eje De 01.5/8"

12 | 5024010366-1 |Arandela Convexa De La Punta Del Eje P/Eje De #1.5/8"

13 | 5558010096-0 [Traba De La Tuerca Del Eje

*14| 5368010289-5 |Cojinete Delantero/Trasero Cpl Grasa De 250Mm C/Proteccion P/Eje #1.5/8"
*14 | 5368010293-3 |Cojinete Delantero/Trasero Cpl Grasa De 250Mm S/Proteccién P/Eje #1.5/8"
*1415368010321-2 (Cojinete Delantero/Trasero Cpl (Aceite) De 250Mm S/Proteccion P/Eje #1.5/8"
*14| 5368010356-5 |Cojinete Delantero/Trasero Cpl (Aceite) De 250Mm (/Proteccion P/Eje #1.5/8"
15 | 5024010367-0 |Arandela Lisa De @43 X @78 X 3,00Mm

B ANN
BOoo o ANN

©0 00 00 00 00 0 A A NN
0 00 00 0 00 O A

Opcional
16 | 2765420262-7 |Disco Concavo Dentado 22" X 5,00 Ag Rd 1.5/8" Afiladura Externa 1
16 | 2765420273-2 |Disco Concavo Dentado 22" X 5,00 Ag Rd 1.5/8" Afiladura Interna 1
16 | 2765430273-7 |Disco Concavo Dentado 22" X 6,00 Ag Rd 1.5/8" Afiladura Interna 1
17 | 5120010031-3 |Separador De 224Mm P/Eje De #1.5/8" 1M [13]11]13
18 | 5232010348-7 [Eje 31.5/8" X 2090Mm 1
18 | 5232010349-5 |Eje #1.5/8" X 2330Mm 111
18 | 5232010350-9 [Eje @1.5/8" X 2550Mm 1
18 | 5232010345-2 |Eje @1.5/8" X 1390Mm 113
18 | 5232010347-9 [Eje #1.5/8" X 1605Mm 1)1
18 | 5232050267-5 |Eje #1.5/8" X 1160Mm 2

*Item 1:
Radial Grasa - Consulte pagina 23

"~ CRSG-L04622A




>> BALDAN Catalogo de Partes

L 4 o o

« Seccion de Discos CRSG-L 28 Hasta 32 Discos c 5 88

2| (odigo Descripcion del producto B g2
TS| s
1 |5024010365-3 | Arandela Concava De La Punta Del Eje P/Eje De @1.5/8" 4
2 |5024010366-1 | Arandela Convexa De La Punta Del Eje P/Eje De #1.5/8" 4
3 | 5558010096-0 | Traba De La Tuerca Del Eje 8
4 | 5456010072-0 | Tuerca Hexagonal De @1.5/8" 7Fpp-W Gr5 Chave 69Mm Altura 44Mm (Especial) 8
5 16020310183-2 | Tornillo Cab.Sextavada 5/8" X 1" 11F Unc1A Gr2 Rt 8
6 | 5368010289-5 | Cojinete Delantero/Trasero Cpl Grasa De 250Mm (/Proteccion P/Eje #1.5/8" 8
6 | 5368010321-2 | Cojinete Delantero/Trasero Cpl (Aceite) De 250Mm S/Proteccion P/Eje #1.5/8" 8
6 | 5368010356-5 | Cojinete Delantero/Trasero Cpl (Aceite) De 250Mm C/Proteccion P/Eje #1.5/8" 8
7 |2667420273-2 | Disco Concavo Liso 24" X 5,00 Ag Rd 1.5/8" Afiladura Interna 28 | 32
7 | 2767420273-9 | Disco Concavo Dentado 24" X 5,00 Ag Rd 1.5/8" Afiladura Interna 28 | 32
7 |2769420273-5 | Disco Concavo Dentado 26" X 5,00 Ag Rd 1.5/8" Afiladura Interna 28 | 32
7 |2769430273-0 | Disco Concavo Dentado 26" X 6,00 Ag Rd 1.5/8" Afiladura Interna 28 | 32
8 |5120010011-9 | Separador De 225Mm P/Eje De 01.5/8" 16 | 20
9 |5024010367-0 | Arandela Lisa De @43 X 378 X 3,00Mm 8
10 | 5232050005-2 | Eje @1.5/8" X 1620Mm 4
10 | 5232010625-7 | Eje @#1.5/8" X 1880Mm 4
11 |1 6020010412-1| Arandela De Presién 5/8" Media Industrial 8
12 | 6020310784-9 | Tuerca Sextavada 3/4" 10F Unc Gr5 Ch.1.1/4" Alt.11,00Mm 16
13 | 6020310240-5 | Tornillo Cab.Cuadrada 3/4" X 2.3/4" 10F Unc1A Gr5 Excentrico Rp 16
14 | 6020310770-9 | Tuerca Sextavada 3/4" 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32" Alt.18,50Mm 16
15 | 5024010007-7 | Arandela Lisa De #20,3 X #46,5 X 4,75Mm 16
Opcional

16 | 5120010011-9 | Separador De 225Mm P/Eje De (/1.5/8" 17 | 21
17 | 5232050005-2 | Eje #1.5/8" X 1620Mm
17 | 5232050260-8 | Eje #1.5/8" X 1850Mm (Para Grades Con Disco De Acabamento) 1
17 | 5232010625-7 | Eje @#1.5/8" X 1880Mm 3
17 | 5232050270-5 | Eje #1.5/8" X 2085Mm 1
18 | 2767420273-9 | Disco Concavo Dentado 24" X 5,00 Ag Rd 1.5/8" Afiladura Interna 1

*Item 1:
Radial Grasa - Consulte pagina 23
Axial Aceite - Consulte pdgina 24

CRSG-L04622A



Catalogo de Partes

>> BALDAN

o0 ° ] = =
« Cojinete Radial (Grasa) CRSG 32 Hasta 48 Discos y CRSG-L | _ | 3|8
Z| (odigo Descripcion del producto "g 22
S| S
1 16020190107-6 | Empaquetadura 3112 X @143 X 1/64" 6
2 | 5368010346-8 | Cojinete Delantero/Trasero Suelto Con Grasa C/Proteccién 1
2 |5368010331-0 | Cojinete Delantero/Trasero Suelto Con Grasa S/Proteccién 1
3 |6020350235-7 | Retenedor #78,00 X @100,00 X 17,50Mm 2
4 16020350072-9 | Rodamiento 30212 2
5 | 5080010686-6 | Bearing Bushing 1
6 |5538010089-3 | Tapa Del Cojinete 1
7 | 6020010406-7 | Arandela De Presion 3/8" Media Industrial 6
8 |6020310021-6 | Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 1" 16F Unc1A Gr5 Rt(Fosfatizado) 6
9 |5024010729-2 | Arandela Concava Del Cojinete 1
10 | 5024010730-6 | Arandela Convexa Del Cojinete 1
11 |1 5080080007-0 | Buje 2
12 1 6020130108-7 | Grasero 1/8" 2
13 | 5464010106-0 | Proteccion Del Cojinete 1
14 | 6020010410-5 | Arandela De Presion 1/2” Média Industrial (Bicromatizado) 4
15 1 6020312020-9 | Tornillo Cab.Sextavada 1/2”X 3/4” 13F UNC GR5 RT 4
[ 5
£ -~ ., FE AR
Z| Codigo Descripcion del producto 3 % %
(- -
Alo
1 153680106971 | Cojinete Delantero/Trasero Suelto Con Aceite S/Proteccion 1
1 153680106980 | Cojinete Delantero/Trasero Suelto Con Aceite C/Proteccion 1
2 |5464010106-0 | Proteccion Del Cojinete 1
3 | 6020010410-5 | Arandela De Presion 1/2” Média Industrial (Bicromatizado) 4
4 |5024010699-7 | Arandela Concava Del Cojinete 1
5 |5024010700-4 | Arandela Convexa Del Cojinete 1
6 |5080010247-0 | Buje1.5/8" 2
7 |5538010155-5 | Tapa Del Cojinete Axial 1
8 |6020010406-7 | Arandela De Presion 3/8" Media Industrial 6
9 |6020310021-6 | Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 1" 16F Unc1A Gr5 Rt(Fosfatizado) 6
10 |6020312020-9 | Tornillo Cab.Sextavada 1/2” X 3/4” 13F UNC GR5 RT 4
11 | 5080010686-6 | Bearing Bushing 1
12 16020350072-9 | Rodamiento 30212 2
13 | 6020010297-8 | Anillo De Vedaccion Axial De @77 X @93Mm 2
14 1 5081010007-6 | Tapén Cab.Hexagonal 3/4" - R.3/8" - 19F - Bspt(Gas) 2
15 1 6020190107-6 | Empaquetadura @112 X @143 X 1/64" 6

CRSG-L04622A n



>> BALDAN

« Clacomanias

Catalogo de Partes

el . AR
2| (Codigo Descri¢ao do Produto :§ g g
1 |6020071096-0 | Calcomania CRSG-Baldan(65 X 465mm) 2

1 16020070829-9 | Calcomania CRSG-L de 550 X 65mm 2
2 16020070886-8 | Calcomania de Lubricar e Reapertar(58 X 195mm) 1

3 15206010310-0 | Calcomania Adverténcia del Disco(150 X 95mm) 1

4 |5206010150-7 | Calcomania Atencion Poner Traba Del Piston Para Transporte 1

5 15206010308-9 | Calcomania Advertencia De Las Mangueras Hidraulicas (150 X 95mm) 1

CRSG > >> BALDAN

CRSGL > > BALDAN

Item 1

aravacar acidantas

bt wirvn da i (dincos),
3o afisdos © podem

ey procadar cuslequer wervige o

A\ ATTENTION

Ak ATENCION

e
the: machine [disc blades], they @

a diatancla de los.
re | cliscos dela maguina. o mismos estam

ciamants, usa sataty gloves.

o0 los discon, usw guarina en

las

Item 3

A ATENCAO | A CAUTION IAATENCfON

Item 1

ATENGCAOQ | ATTENTION | ATENCION

A TRANEPDRT MG T
60 MmN LA TrE

ACTBNERO AR T

I L
e LM

Prresin o VEtA T
U PN G,

FINAR A UESWARE
[y

LUBRIFIQUE © LUBRICATE LUBRIGUE EL
IMPLEMENTO THE ENGINE EQUIFD ¥ APRIETE
E APERTES DS AND TIGHTEN LOE TORNILLOS
PARAFUSOS THE BOLTS DALY DIARIAMENTE
DIARIAMENTE
Item 4 Item 5

ATENGAO
A TINIRITRE D
R
FAEN LR A
rasain v dEee s
T v It

FINAR G ESWS hE
ey

ATTENTION | ATENCION

CRSG-L04622A n









>> BALDAN

Avenida Baldan, 1500
Nova Matao
15.993-900

Matao/SP - Brasil
sac@baldan.com.br
export@baldan.com.br

+5516 3221 6500
baldan.com.br



	Clacomanias
	Cojinete Axial (Aceite) CRSG 32 Hasta 48 Discos y CRSG-L
	Cojinete Radial (Grasa) CRSG 32 Hasta 48 Discos y CRSG-L
	Sección de Discos CRSG-L 28 Hasta 32 Discos
	Sección de Discos CRSG-L 18 Hasta 24 Discos
	Sección de Discos CRSG 32 Hasta 48 Discos
	Cilindro Hidráulico CRSG 32 Hasta 48 Discos y CRSG-L
	Eje de la Rueda CRSG 32 Hasta 48 Discos
           (Soporte Especial de la Rueda)
	Eje de la Rueda CRSG 32 a 48 Discos
	Eje de Articulación de la Rueda CRSG-L
	Barra de Tiro CRSG-L 28 Hasta 32 Discos
	Barra de Tiro CRSG-L 18 Hasta 24 Discos
	Barra de Tiro CRSG 32 Hasta 48 Discos
	Tabla CRSG-L 28 Hasta 32 Discos
	CRSG-L 28 Hasta 32 Discos
	Tabla CRSG-L 18 Hasta 24 Discos
	CRSG-L 18 Hasta 24 Discos
	Tabla CRSG 32 Hasta 48 Discos
	CRSG 32 Hasta 48 Discos

